平成２８年度第６回疫学研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２９年２月１５日（水） １４：３５～１８：１５

２．場 所：大学本部棟２階 第二会議室

３．出席者：高倉委員長（医学部）、小田委員（医学研究科）

野口委員（医学研究科）、等々力委員（外部委員）

大城委員（外部委員）、伊志嶺委員（外部委員）、

中村委員（外部委員）、塚原委員（外部委員）

欠席者：糸数委員（外部委員）

４．議 事

（１）研究計画の審査について

  １１件の申請があり、８件が「承認」、３件が「条件付き承認」とされた。

① 今回の委員会で承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

379
沖縄県における妊娠期の大気汚染物質曝露と新生児
の出生体重との関連

平成 29年 2月 15日

380
沖縄県北部地区の職場定期健康診断データの解析に

よる健康課題把握と解決策の検討
平成 29年 2月 15日

382

中学校における生理用品の交換頻度はトイレの質と
関連するか―フィリピン国マニラ市の女子中学生を
対象とした横断的研究

平成 29年 2月 15日

384
精神科病院に勤務する作業療法士のレジリエンスが
職場関連ストレスに及ぼす影響

平成 29年 2月 15日

386
終末期における医療の希望伝達の状況とその重要性
の認識に関する研究

平成 29年 2月 15日

387
沖縄県内で働く保健師の専門職務遂行能力と職業的
アイデンティティに生じる相違の比較

平成 29年 2月 15日

388
沖縄の児童における健康指標の改善を目指した食育
介入に関わる調査研究

平成 29年 2月 15日

389 発熱を伴う上気道炎の病因ウイルスの探索 平成 29年 2月 15日

② 前回以前の委員会で条件付承認とされ、今回までに承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

370
子どもの野菜喫食量を増加させる副菜の味付けに関する

研究
平成 29年 2月 20日

371
日本人健常人における基質特異性拡張型βラクタマーゼ

産生菌の保菌とその性状解析
平成 29年 2月 9日

373 うつ病休職者の職場復帰支援に関する心理学的研究 平成 29年 2月 9日

                                      以上